48

2

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии при председателе Государственного комитета Республики Татарстан
по туризму по противодействию коррупции

   29.12.2020    										       № 4       .

г. Казань, ул. М.Горького, д. 19 (конференц-зал)					         11:00 час.

Присутствовали:

	1.
	Иванов
Сергей Евгеньевич
	-
	председатель Государственного комитета Республики Татарстан по туризму, председатель Комиссии

	Члены Комиссии:

	2.
	Харисова
Гульнара Дамировна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета и государственного заказа   Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	3.
	Рязанова
Юлия Николаевна

	-
	начальник отдела кадров и юридической работы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	4.
	Хисматуллин
Марсель Мансурович

	-
	доцент кафедры туризма ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт культуры»

	5.
	Николаев
Артур Сергеевич
	-
	первый заместитель председателя правления Союза «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан», член Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по туризму

Повестка дня:

1. Об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму на 2015-2023 годы в 2020 году.
2. О рассмотрении результатов социологического исследования 2020 года «Изучение мнения населения о коррупции в Республике Татарстан», проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу.
3. Об итогах деятельности Комиссии при председателе Государственного комитета Республики Татарстан по туризму по противодействию коррупции в 2020 году и об утверждении плана работы на 2021 год.

По 1-му вопросу слушали:

Рязанову Ю.Н., выступила с информацией об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму на 2015-2023 годы                          в 2020 году.

Решили:

Признать работу по исполнению Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму антикоррупционных мероприятий в 2020 году удовлетворительной. Разместить отчет об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму на 2015-2023 годы по итогам 2020 года на сайте Государственного комитета Республики Татарстан по туризму в разделе «Противодействие коррупции» и продолжить планомерную работу по реализации мероприятий антикоррупционной программы в 2021 году.

По 2-му вопросу слушали:

Харисову Г.Д., выступила с информацией о рассмотрении результатов социологического исследования 2020 года «Изучение мнения населения о коррупции в Республике Татарстан», проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу.

Решили:

Принять информацию к учету в дальнейшей работе при реализации мероприятий антикоррупционной направленности в Государственном комитете Республики Татарстан                                 по туризму в 2021 году.

По 3-му вопросу слушали:

Рязанову Ю.Н., выступила с информацией об итогах деятельности Комиссии при председателе Государственного комитета Республики Татарстан по туризму по противодействию коррупции в 2020 году и об утверждении плана работы на 2021 год.

Решили:

План мероприятий Комиссии на 2020 год считать выполненным.
Утвердить план работы Комиссии при председателе Государственного комитета Республики Татарстан по туризму по противодействию коррупции на 2021 год.

По всем рассмотренным вопросам членами Комиссии принято единогласное решение «за».

Председатель Комиссии                               __________________ С.Е.Иванов

Члены Комиссии:

	_________________
	Ю.Н.Рязанова

	_________________
	Г.Д.Харисова

	_________________
	А.С.Николаев

	_________________
	М.М.Хисматуллин
[bookmark: _GoBack]